
開始 終了 (分)

8:30 8:45 15 ① 朝礼ほか ×

8:45 9:00 15 〃 溶接準備 〇

9:00 10:00 60 〃 溶接、プラズマ切断、研磨、リーマ 〇

10:00 10:15 15 ② 休憩（ろ紙交換） ×

10:15 10:45 30 〃 溶接、研磨 〇

10:45 12:00 75 〃 曲げ、せん断ほか加工・組立 ×

12:00 13:00 ― 停止 昼休憩（ろ紙交換） ―

13:00 13:20 20 ③ 溶接準備 〇

13:20 14:00 40 〃 溶接 〇

14:00 14:30 30 〃 ガウジング、研磨等 〇

14:30 15:00 30 〃 溶接、研磨 〇

15:00 15:15 15 ④ 休憩（ろ紙交換） ×

15:15 16:00 45 〃 研磨、組立 ×

16:00 16:45 45 〃 塗装 ×

16:45 17:00 15 〃 片付け、掃除　～測定終了～ 〇

450分

240分溶接関連作業時間

測定状況メモ
・換気扇稼働　　　　・半自動、アーク、ガウ、プラズマあり
・弱い気流あり

溶接ヒューム濃度測定作業記録（例）

作業時間
作業内容等

溶接関連作業
の適否

ろ紙№

総採取時間


